Beliau

tidak tertarik pada jabatan-jabatan resmi kenegaraan, sehingga beliau pernah menolak

tawaran menjadi halim (Qadhi) yang ditawarkan oleh Al-Mansur. Konon, karena

penolakannya itu beliau kemudian dipenjarakan hingga akhir hayatnya.

Imam Abu Hanifah wafat pada ttahun 150 H/767 M, pada umur 70 tahun. Beliau

dimakamkan di perkuburan Khizan. Pada tahun 450 H/1066 M, didirikanlah sebuah

sekolah yang diberi nama jami’ Abu Hanifah. Sepeninggalan beliau, ajaran dan ilmunya

tetap tersebar melalui murid-muridnya yang cukup banyak3.

B. Pendidikan dan Kaya- Karya Abu Hanifah